








ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

B ACREDITA

B.1 ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o
B) CONSTANCIAS, o
C) CERTIFICADOS 
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : EDWIN DANT DÁVILA COTERA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 65268 DIPLOMA CIP : 9/03/2001

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/07/2012 17/01/2013 0.48

2 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 26/01/2013 15/08/2013 0.56

3 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/11/2013 20/07/2014 0.65

4 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 05/03/2015 14/08/2015 0.45

5 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

6 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

7 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 15/07/2017 15/03/2018 0.68

8 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

9 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 03/03/2020 30/11/2020 0.76

AÑOS :  4.75 CUMPLE

3. DTM INGENIEROS SAC.

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014-2024-MINEM/DGER DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° 017-2024-MINEM/DGER

 ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN SER SAN PABLO 
DISTRITO DE SAN PABLO DE LA PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 120 días calendario

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

OFERTA TÉCNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02
ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ICA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER SANTA CLOTILDE II Y 
III ETAPA, DEPARTAMENTO DE LORETO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, 
SER LA VIÑA III ETAPA, SER POMAHUACA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA, EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA.

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 24 CASERÍOS, DISTRITO DE QUEROCOTILLO - 
CUTERVO - CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-
COTABAMBAS-APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERÍA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN 
Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA" - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN DE 
HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑON Y LORETO"



Nombre         : TOMAS MAYTA SONCCO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) o 
Economista (3) o Ingeniero Economista (4)

2 CIP  : 133004 DIPLOMA CIP : 18/01/2012

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02/01/2022 05/06/2022 0.43

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO DE 
TRABAJO

11/05/2015 30/09/2015 0.39

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 15/11/2015 31/12/2016 1.14

4
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 26/05/2019 04/08/2019 0.19

5
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 24/11/2022 23/05/2023 0.50

6
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 12/01/2024 17/07/2024 0.52

7
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

CERTIFICADO DE 
TRABAJO

06/05/2016 03/08/2016 TRASLAPE CON EL ITEM N° 3

AÑOS :  3.18 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  OSWALDO CCOÑAS SANDOVAL

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 208906 DIPLOMA CIP : 10/03/1993

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 01/07/2020 12/11/2020 0.37

2 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 03/11/2021 30/06/2022 0.66

3 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 17/08/2022 29/12/2022 0.37

4 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 30/12/2022 08/03/2023 0.19

5 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 09/03/2023 05/08/2023 0.41

AÑOS :  2.01 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : WALTER ANDRÉS MONTES ESCALANTE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 56631 DIPLOMA CIP : 13/06/1998

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 27/11/2013 20/07/2014 0.65

2 ESPECIALISTA EN LÍNEAS Y REDES 
PRIMARIAS

CERTIFICADO 17/12/2011 18/05/2012 0.43

3

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 27/07/2012 17/01/2013 0.48

4 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS Y 
REDES ELÉCTRICAS RURALES 

CERTIFICADO 23/01/2016 13/07/2016 0.48

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

6

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

7

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

8 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS Y 
REDES PRIMARIAS ELÉCTRICIAS

CERTIFICADO 01/04/2008 30/08/2008 0.42

9

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 01/10/2007 28/02/2008 0.42

AÑOS :  4.05 CUMPLE

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 
LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, 
PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL SER PAMPA CONCÓN - TOPARÁ, 6 
LOCALIDADES DEL DISTRITOS DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - 
DEPARTAMENTO DE LIMA"

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
SUSBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9 KV Y REDES SECUNDARIAS 
0.380.0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DE LA REGIÓN PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO DE 
ENERGÍA ELECTRICA DEL DISTRITO DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN 
PUNO

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, 
SECUNDARIAS PARA 04 SECTORES AAHH LAS FLORES, SECTOR EL REPOSO - CP EL 
MILAGRO, RAMÓN CASTILLA CENTRO POBLADO - EL TROPICO Y AAHH HUANCHAQUITO 
ALTO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN 
RURAL INTEGRAL EN 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE JAUJA Y 8 DISTRITOS DE LA 
PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DE PROYECTO 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN LOS 
DISTRITOS DE BOLIVAR, LONGOTEA Y UCHUMARCA DE LA PROVINCIA DE BOLIVAR - 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE - INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO 
"SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN EN 22.9 KV PARA MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE MOHO - PUNO 

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - 
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

ELABORACIÓN A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PAFE III, GRUPO II, SECTORES 1, 2 Y 3 
DEPARTAMENTOS ANCASH Y HUANUCO

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN DEL SERVICIO DE 
SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN EL SER NAUTA, 
URARINAS DISTRITO DE NAUTA, URARINAS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL 
DEPARTAMENTO DE LORETO" 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
ELÉCTRICO EN LOS DISTRITOS DE CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, 
PROVINCIA DE MARAÑÓN, REGIÓN HUÁNUCO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, 
SER LA VIÑA III ETAPA, SER POMAHUACA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA, EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUANUCO - PANAC I 
ETAPA. DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ICA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - 
COTABAMBAS - APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN 
HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA PROYECTOS DEL PNER GRUPO 5, 
SECTORES 1, 2 Y 3, DEPARTAMENTOS DE ANCASH, LA LIBERTAD Y HUANUCO



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ROBINSON MIGUEL SÁNCHEZ MERLO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 118929 DIPLOMA CIP : 11/08/2010

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 26/01/2013 15/08/2013 0.56

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25/12/2013 21/10/2014 0.83

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 15/07/2017 15/03/2018 0.68

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

7 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 01/07/2020 12/11/2020 0.37

8 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 09/03/2023 05/08/2023 0.41

AÑOS :  4.03 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : SATURNINO ARNULFO SALAZAR ROJAS

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 100273 DIPLOMA CIP : 5/05/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 17/08/2022 29/12/2022 0.37

2
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 05/11/2021 30/06/2022 0.66

3
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 23/01/2016 13/07/2016 0.48

4
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

5
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

6
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 14/07/2016 30/10/2016 0.30 TRASLAPE CON EL ITEM N° 03

7
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

8
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/03/2020 30/11/2020 0.76

AÑOS :  3.74 CUMPLE

PRESENTA

C ACREDITA

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 N° 068-2018-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 793,205.17 793,205.17 793,205.17

2 N° 004-2020-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 423,253.90 423,253.90 1,216,459.07

3 N° 056-2022-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 345,377.28 345,377.28 1,561,836.35

4 N° 003-2017-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 300,000.00 300,000.00 1,861,836.35

5 N° 050-2021-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,620,788.09 1,620,788.09 3,482,624.44

6 N° 025-2022-MEM/DGER
ACTA DE 

CONFORMIDAD
100.00% 309,180.00 309,180.00 3,791,804.44

MONTO TOTAL= S/. 3,791,804.44 CUMPLE

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER SANTA CLOTILDE II Y III 
ETAPA, DEPARTAMENTO DE LORETO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN 
DE DIEZ (10) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO-SECTOR 1"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - 
COTABAMBAS - APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERÍA DEL PROYECTO "INSTALACIÓN 
Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA" - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN 
HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - 
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
ELÉCTRICO EN LOS DISTRITOS DE CHOLON, HUACRACHUCO Y DAN BUENAVENTURA, 
PROVINCIA DE MARAÑÓN, REGIÓN HUANUCO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 
LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, 
PROVINCIA DE MAYANAS, REGIÓN LORETO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑÓN Y LORETO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN 
HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-
COTABAMBAS - APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO"

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑÓN Y TOCACHE, REGIÓN, 
HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 
LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, 
PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL 
MARAÑÓN, REGIÓN LORETO.



A ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

ITEM CONTRATO
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de 
Participación

Monto MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 N° 068-2018-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 793,205.17 793,205.17

2 N° 004-2020-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 423,253.90 423,253.90

3 N° 056-2022-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 345,377.28 345,377.28

4 N° 003-2017-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 300,000.00 300,000.00

5 N° 050-2021-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,620,788.09 1,620,788.09

6 N° 025-2022-MEM/DGER
ACTA DE 

CONFORMIDAD
100.00% 309,180.00 309,180.00

MONTO TOTAL= S/. 3,791,804.44 CUMPLE

PUNTAJE: 90

B ACREDITA

PUNTAJE: 10

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑÓN Y TOCACHE, REGIÓN, 
HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 000 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑÓN Y LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 
LAS LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, 
PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL 
MARAÑÓN, REGIÓN LORETO.

METODOLOGIA PROPUESTA



ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

B ACREDITA

B.1 ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o
B) CONSTANCIAS, o
C) CERTIFICADOS 
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : MARCO ANTONIO MARTÍNEZ MANTARI

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 88201 DIPLOMA CIP : 8/09/2006

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CONSTANCIA 20/04/2012 16/08/2012 0.33

2 JEFE DE ESTUDIO CONSTANCIA 15/10/2013 13/01/2014 0.25

3 JEFE DE ESTUDIO CONSTANCIA 06/09/2019 04/04/2020 0.59

4 JEFE DE ESTUDIO CONSTANCIA 21/07/2017 15/08/2019 2.10

AÑOS :  3.26 CUMPLE

Nombre         : NILO MAXIMINO FERNANDEZ AQUINO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) o 
Economista (3) o Ingeniero Economista (4)

1 29/11/2013 8/06/2014 CIP  : 52425 DIPLOMA CIP : 28/02/1997

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 17/12/2013 18/02/2015 1.19

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 31/01/2010 20/06/2010 0.39

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 22/06/2010 27/02/2011 0.69

4
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 05/05/2006 07/07/2006 0.18

AÑOS :  2.45 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  JOEL RODOLFO ROJAS LAGOS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 112730 DIPLOMA CIP : 24/11/2009

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES - SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 17/12/2013 31/03/2015 1.30

AÑOS :  1.30 CUMPLE

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE REMODELACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS 
DE MT Y BT PARA LA LIBERACIÓN DE INTERFERENCIAS, UBICADOS EN EL DERECHO 
DE VÍA DEL PROYECTO: PACRI MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUÁNUCO - 
CONOCOCHA, SECTOR HUÁNUCO - LA UNIÓN - HUALLANCA, TRAMO II: KM. 52 + 920 AL 
KM. 102+819 Y TRAMO III: KM, 102 + 819 AL KM. 150 + 421.

MEJORAMIENTO DE REDES DE MT Y BT DE LOS ALIMENTADORES A4001, A4002, A4004 Y 
A4012 DE LA UNIDAD DE NEGOCIO AYACUCHO DE ELECTROCENTRO S.A.

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICIACIÓN DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS A NIVEL DE PERFIL PARA EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS 
EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA, A NIVEL NACIONAL - GRUPO II"

"ELABORACIÓN DE TRECE (13) PROYECTOS ELECTRIFICACIÓN RURAL, A NIVEL DE 
PERFIL, UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02
ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

2. CONSORCIO SAN ROQUE (DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30% Y DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 70%)

ELABORACIÓN DE "ESTUDIOS A NIVEL DE PERFIL, PARA EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS 
EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA, A NIVEL NACIONAL - GRUPO III"

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014-2024-MINEM/DGER DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° 017-2024-MINEM/DGER

 ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN SER SAN PABLO 
DISTRITO DE SAN PABLO DE LA PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 120 días calendario

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA PARA 16 
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA, DEPARTAMENTO DE 
LIMA.

REMODELACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE M,EDIA Y BAJA TENSIÓN DEL 
DISTRITO DE PALLANCHACRA, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO.

OFERTA TÉCNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : DARWIN ZEVALLOS OSCATEGUI

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 95851 DIPLOMA CIP : 17/09/2007

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN LÍNEAS PRIMARIAS, REDES 
PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO DE 
TRABAJO

18-Ene-2021 16-Ago-2021

LA INGENIERIA DE DETALLE ES UNA ACTIVIDAD DE OBRA Y NO 
CORRESPONDE A UN ESTUDIO DEFINITIVO.
ADEMAS, NO SE PUEDE ESTABLECER EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
TRABAJADO COMO ESPECIALISTA EN LINEAS Y REDES PRIMARIAS

2 RESPONSABLE DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y 
COMPLEMENTARIOS

ACTA DE 
CONFORMIDAD DE 

ESTUDIO

13-Jun-2017 05-Mar-2019 1.75

3 ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 02-Oct-2012 30-Jul-2013

LA ESPECIALIDAD EN REDES SECUNDARIAS NO CORRESPONDE A 
LO SOLICITADO POR LAS BASES DEL PROCESO.
LA FIRMA Y SELLO DEL QUE EMITE EL CERTIFICADO NO ES 
LEGIBLE.

4 PERSONAL DESIGNADO PARA LA 
ELABORACION DEL EXPDIENTE TECNICO

CERTIFICADO 26-Ene-2010 19-Set-2012 2.69

5 RESPONSABLE DEL PROYECTO CERTIFICADO 09-Nov-2009 26-Feb-2010

EL SISTEMA DE UTILIZACIÓN ES SIMILAR A UN SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN, PERO EL SERVICIO NO ESPECIFICA EL NIVEL DE 
TENSION DEL SISTEMA, DEBIENDO SER MAYOR O IGUAL QUE 10 KV, 
CONFORME LO SEÑALA LAS BASES ESTANDAR.
ASIMISMO, LA FIRMA DE LA PERSONA QUE EMITE EL CERTIFICADO 
NO ES LEGIBLE NI TAMPOCO SE MENCIONA EL NOMBRE Y 
APELLIDOS DEL EMISOR DEL DOCUMENTO.

6 PROFESIONAL
OFICIO 

RELACIONADO A 
CONFORMIDAD

08-Jun-2009 23-Abr-2010

EN EL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS SE MENCIONA QUE 
EL OBJETIVO DEL CONTRATO ES CONTRATAR A UN INGENIERO 
ASISTENTE ESPECIALISTA EN LINEAS Y REDES PRIMARIAS PARA 
ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE ELECTRIFICACION 
RURAL. 
LO SOLICITADO NO ES EXPERIENCIA COMO ASISTENTE.

7 JEFE DE ESTUDIO
CERTIFICADO DE 

TRABAJO
01-Jun-2009 31-Oct-2009

EL SERVICIO PRESTADO FUE DE JEFE DE ESTUDIO EN ESTUDIO A 
NIVEL DE INGENIERIA DE DETALLE. JEFE DE ESTUDIO NO CALIFICA 
COMO ESPECIALISTA DE LP-RP.

8 JEFE DE ESTUDIO
CERTIFICADO DE 

TRABAJO
03-Mar-2009 30-May-2009

EL SERVICIO PRESTADO FUE DE JEFE DE ESTUDIO EN ESTUDIO A 
NIVEL DE INGENIERIA DE DETALLE. JEFE DE ESTUDIO NO CALIFICA 
COMO ESPECIALISTA DE LP-RP.

9
ESPECIALISTA EN DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS DE SISTEMAS DE 
DISTRIBUCIÓN

CERTIFICADO 20-Mar-2008 11-Set-2008
LA ESPECIALIDAD EN RS NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO POR 
LAS BASES DEL PROCESO. 

AÑOS :  4.44 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : OSCAR DAVID GONZALES CARLOS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 79868 DIPLOMA CIP : 2/12/2004

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 12/01/2005 30/04/2005

EL SERVICIO PRESENTADO CORRESPONDE SOLO A UN SISTEMA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO, LO CUAL NO ACREDITA CUMPLIR CON LO 
REQUERIDO EN LAS BASES: (…) SISTEMAS ELÉCTRICOS O 
PEQUEÑOS SISTEMAS ELÉCTRICOS QUE INVOLUCREN LÍNEAS Y 
REDES PRIMARIAS EN 10 KV O TENSIONES SUPERIORES Y/O REDES 
SECUNDARIAS, CONEXIONES DOMICILIARIAS Y ALUMBRADO 
PÚBLICO.

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 16/05/2005 30/11/2005 0.55

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 11/01/2006 31/05/2006 0.39

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 10/05/2007 31/10/2007 0.48

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 18/08/2009 19/02/2010 0.51

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO 
DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 16/02/2009 30/07/2009 0.46

AÑOS :  2.39 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : MARTÍN AURELIO VELASQUEZ HERRERA

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 2 CIP  : 27201 DIPLOMA CIP : 14/11/1984

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTÉCNIAA Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 13/02/2009 13/04/2010 1.18

2
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTÉCNIAA Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 18/08/2009 19/02/2010 PRESENTA TRASLAPE TOTAL CON EL ITEM 1 (INICIA EL 13/02/2009 Y 
CULMINA EL 13/04/2010)

3
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTÉCNIAA Y DISEÑO DE 
CIMENTACIONES

CERTIFICADO 18/04/2010 15/12/2010 0.67

4
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO 
DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 29/04/2014 04/09/2014 0.36

5
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y DISEÑO 
DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 15/10/2014 30/05/2015 0.63

AÑOS :  2.83 CUMPLE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERÍA A NIVEL DE EJECUCIÓN PARA 
LA AMPLIACIÓN DE LÍNEAS PRIMARIAS, REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, 
SECUNDARIA Y CONEXIONES DOMICILIARIOAS DEL PSE LA ENCAÑADA - SUCRE - 
MIGUEL IGLESIAS - LA LIBERTAD DE PALLAN - U.N. CAJAMARCA"

PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO CHONTALI I ETAPA - JAÉN, POR ENCARGO DEL 
CONSORCIO ELÉCTRICO NORTE.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA LA "ILUMINACIÓN DE LA AV. 
ELMER FAUCETT (TRAMO ENTRE OVALO 200 MILLAS Y EL AEREOPUERTO) Y LA AV. 
NESTOR GAMBETTA (TRAMO ENTRE EL OVALO 200 MILLAS Y EL AEREOPUERTO) Y LA 
AV. NESTOR GAMBETTA (TRAMO ENTRE EL OVALO 200 MILLAS Y EL AA.HH. MARQUEZ) 
Y OBRAS COMPLEMENTARIAS", UBICADO EN LA PROVINCIA DEL CALLAO, 
DEPARTAMENTO DE LIMA".

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES 
PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PSE MAZUKO"

DESCRIPCION

OBRA Y ESTUDIO DEFINITIVO DE LA LÍNEA PRIMARIA, REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO MAZUKO - CUSCO

ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERÍA A NIVEL DE EJECUCIÓN PARA LA AMPLIACIÓN DE 
LÍNEAS PRIMARIAS, REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DEL PSDE LA ENCAÑADA - SUCRE - MIGUEL IGLESIAS - LA LIBERTAD 
DE PALLAN U.N. CAJAMARCA"

ESTUDIO DEFINITIVO DE 07 SERS DE LAS PROVINCIAS DE JAÉN Y SAN IGNACIO, 
UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

INSTALACIÓN DE LA LINEA DE TRANSMISIÓN 60KV PONGO DE CAYNARACHI - 
YURIMAGUAS Y SUBESTACIONES, DISTRITOS DE YURIMAGUAS, PROVINCIA DE ALTO 
AMAZONAS, REGIÓN LORETO.

INSTALACIÓN DE LA LINEA DE TRANSMISIÓN 60 KV POECHOS - LAS LOMAS - QUIROZ Y 
SUBESTACIONES ASOCIADAS, PROVINCIAS DE SULLANA, PIURA Y AYABACA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE LOS "ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PEQUEÑO 
SISTEMA ELÉCTRICO HUANCAVELICA NORTE, EJE ACOMBAMBILLA".

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DEL "EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO DE 
INGENIERÍA DE LA REHABILITACIÓN DE LAS REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DEL 
PSE QUINCHES I -- II ETAPA"

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS "ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LOS CASERIOS DE 
CHACPAY, INCAPIRCA Y RIMAYCANCHA DEL CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE 
PARI"

PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA ELÉCTRICA III ETAPA - PAFE III, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, SER CELENDIN IV ETAPA, SER CHILETE IV ETAPA, 
SER SAN MARCOS III ETAPA, SER SAN MARCOS II ETAPA, SER CAJABAMBA III ETAPA, 
SER ASUNCION III ETAPA, SER ASUNCION II ETAPA, SER CAJABAMBA II ETAPA.

ESTUDIO DE INGENIERIA DEL CONDOMINIO DEL PRADO - HUANCAYO

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN .LAS 
PROVINCIAS DE HUANCAVELICA, ANGARAES, ACOMBAMBA, TAYACAJA, CHURCAMPA, 
CASTROVIRREYNA Y HUAYTARA.

DESCRIPCION

ESTUDIO DE INGENIERIA DE DETALLE: REUBICACIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE 
MEDIA Y BAJA TENSIÓN Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LAS PROGRESIVAS KM 181 
+ 746 AL KM 228 + 241 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA OYÓN AMBO TRAMO II, CERRO DE PASCO - DIVISIÓN CHACAYÁN.

ESTUDIO DEFINITIVO DE MEJORAMIENTO DE LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y 
REDES SECUNDARIAS DE LOS ALIMENTADORES A4301 S.E. HUAYUCACHI Y A4332 (SE 
CHONGOS ALTO - UN HUANCAYO - MULTIDISTRITO DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO 
DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LAS PROVINCIAS DE TAYACAJA Y HUANCAVELICA 
DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: EJECUCIÓN DE LA OBRA 
CONSTRUCCIÓN SER YURINAKI II ETAPA, SECTOR PERENE.

PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO SANTO DOMINGO CHALACO HUANCABAMBA - PIURA 
ENCARGADO POR LA EMPRESA CAME S.A. 

SER CANGALLO V ETAPA, SER COBRIZA IV ETAPA, SER CORACORA III ETAPA Y SER 
LIRCAY - ACOBAMBA III ETAPA) PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES 
INTEGRADOS PARA 10 PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
(PNER) GRUPO 6, SECTORES 1, 2 Y 3 DEPARTAMENTOS DE AYACUCHO, 
HUANCAVELICA, HUÁNUCO JUNÍN, CUSCO, PASCO Y AREQUIPA.



PRESENTA

C ACREDITA

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 N° 100-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00 1,490,000.00

2 N° 099-2013-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00 2,590,000.00

3 N° 101-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 700,000.00 700,000.00 3,290,000.00

MONTO TOTAL= S/. 3,290,000.00 CUMPLE

A ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

ITEM CONTRATO
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de 
Participación

Monto MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 N° 100-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00

2 N° 099-2013-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00

3 N° 101-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 700,000.00 700,000.00

MONTO TOTAL= S/. 3,290,000.00 CUMPLE

PUNTAJE: 90

B ACREDITA

PUNTAJE: 10

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00

METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 000 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

B ACREDITA

B.1 ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o
B) CONSTANCIAS, o
C) CERTIFICADOS 
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : LUIS PRIETO GÓMEZ 

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 21427 DIPLOMA CIP : 6/01/1982

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 04/07/2017 15/05/2018 0.88

2 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 04/12/2015 01/05/2016 0.41

3 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 17/09/2013 12/03/2014 0.49

4 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 09/11/2011 23/03/2012 0.38

5 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 13/07/2011 26/10/2011 0.29

6 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 20/03/2010 14/07/2011 1.34

7 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 28/08/2009 31/12/2009 0.35

8 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/06/2006 21/11/2006 0.41

9 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/03/2006 01/06/2006 0.26

10 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 15/07/2003 15/10/2003 0.26

AÑOS :  5.05 CUMPLE

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO POZUZO - PALCAZÚ.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL 
PROYECTO PSE NUEVO SEASME II ETAPA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS Y LORETO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - 
BAMBARMARCA Y DEL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - 
BAMBAMARCA II Y III ETAPA Y ELABORACIÓN DE EIA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUANCABAMBA-
HUARMACA V ETAPA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER PAMPA CONCÓN - 
TOPARA, DEPARTAMENTO LIMA E ICA.

1. PRIETO INGENIEROS CONSULTORES S.A. 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER JIMBE PAMPAROMAS IV 
ETAPA, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014-2024-MINEM/DGER DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° 017-2024-MINEM/DGER

 ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN SER SAN PABLO 
DISTRITO DE SAN PABLO DE LA PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 120 días calendario

OFERTA TÉCNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ANEXO N° 02

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA". NOTA 1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS 
DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE 
PIURA - GRUPO 1.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA ELÉCTRICO 
RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO V ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS 
DE MAYO VI ETAPA, SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA FASE I Y 
SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA - FASE II, 



Nombre         : JOSE FRANCISCO ESTRADA COTRINA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) o 
Economista (3) o Ingeniero Economista (4)

1 29/11/2013 8/06/2014 CIP  : 23946 DIPLOMA CIP : 14/07/1983

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 04/07/2017 15/05/2018 0.88

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 04/12/2015 01/05/2016 0.41

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 17/09/2013 12/03/2014 0.49

4
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 20/01/2010 03/06/2010 0.37

5
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 28/08/2009 31/12/2009 0.35

6
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02/04/2008 01/08/2008 0.34

7
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02/10/2007 01/03/2008 0.42

8
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 01/03/2006 01/06/2006 0.26

AÑOS :  3.51 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  OSCAR EDMUNDO YANGALI IPARRAGUIRRE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 27019 DIPLOMA CIP : 15/10/1984

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 04/07/2017 15/05/2018 0.88

2 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 18/02/2016 18/08/2016 0.51

3 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 07/02/2014 27/11/2014 0.81

4 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 29/11/2012 28/03/2013 0.33

5 ESPECIALISTA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
- SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 15/01/2012 06/06/2012 0.40

AÑOS :  2.92 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : GONZALO PRIETO CÁMERO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 49147 DIPLOMA CIP : 29/11/1995

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 04/07/2017 15/05/2018 0.88

2 ESPECIALISTA EN LÍNEAS Y REDES 
PRIMARIAS

CERTIFICADO 18/02/2016 18/08/2016 0.51

3

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 18/06/2012 18/11/2012 0.43

4 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS Y 
REDES ELÉCTRICAS RURALES 

CERTIFICADO 09/11/2011 23/03/2012 0.38

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 13/07/2011 26/10/2011 0.29

6 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS Y 
REDES PRIMARIAS ELÉCTRICIAS

CERTIFICADO 20/01/2010 03/06/2010 0.37

7

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 

TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 
RURALES

CERTIFICADO 15/07/2003 15/10/2003 0.26

AÑOS :  3.10 CUMPLE

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS 
DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER), UBICADO EN EL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD GRUPO

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO POZUZO - PALCAZÚ

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. PAMPA CONCÓN-
TOPARA, DEPARTAMENTO DE LIMA E ICA.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA "

ESTUDIOS DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 
PROVINCIAS DE CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN MIGUEL Y SANTA CRUZ, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

ELABORACIÓN DEL PERFIL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN DE VILLA SOL, NUEVA 
ESPERANZA Y BUENOS AIRES.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. HUANCABAMBA - 
HUARMACA V ETAPA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y 
SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" EL CUAL FUE DESARROLLADO CON 
REDES DE DISTRIBUCIÓN (REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS) Y SISTEMAS 
FOTOSTÁTICOS DOMICILIARIOS (SFD) DE 120 WP.

ELABORACIÓN DE PERFIL PROYECYO DE ELECTRIFICACIÓN DE VILLA SOL, NUEVA 
ESPERANZA Y BUENOS AIRES. INCLUYO LOS SFV PARA LOS ABONADOS QUE POR SU 
LEJANIA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE REDES 
ELÉCTRICAS.

ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO, ANTEPROYECTO Y DIA DEL SISTEMA ELÉCTRICO 
RURAL CAJAMARCA - BAÑOS DEL INCA II ETAPA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, EL 
CUAL FUE DESARROLLADO CON REDES DE DISTRIBUCIÓN (REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS), Y SISTEMAS FOTOSTÁTICOS DOMICILIARIOS (SFD) DE 120 Wp.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN  
EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", EL CUAL 
FUE DESARROLLADO CON REDES DE DISTRIBUCIÓN (REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS), Y SISTEMA FOTOSTÁTICOS DOMICILIARIOS (SDF) DE 120 WP.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INEGRADOS DEL SISTEMA RURAL HUÁNUCO 
DOS DE MAYO V ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VI ETAPA, 
SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA - FASE I Y SISTEMA ELÉCTRICO 
RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA - FASE II, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS 
DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER), UBICADO EN EL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD GRUPO 1.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - 
BAMBAMARCA Y DEL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ CHOTA - 
BAMBAMARCA II Y III ETAPA Y ELABORACIÓN DE EIA.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD PARA PROYECTO DEL PLAN 
NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) - GRUPO 2, SECTORES 1, 2 Y 3. 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CAJAMARCA, LAMBAYEQUE, PIURA Y SAN MARTIN.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE 
LA FRONTERA ELÉCTRICA III, GRUPO II, SECTORES 1, 2 Y 3, DEPARTAMENTO DE ANCASH 
Y HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS 
DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE 
PIURA, GRUPO 1.

DESCRIPCION

ESTUDIOS DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 
PROVINCIAS DE CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN MIGUEL Y SANTA CRUZ, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. INCLUYO LOS SFV PARA LAS LOCALIDADES QUE POR 
SU LEJANIA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE 
REDES ELÉCTRICAS.



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : HUGO MITCHELL ARANA PADILLA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 81517 DIPLOMA CIP : 6/04/2005

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 04/07/2017 15/05/2018

En el Acta de Recepción y Conformidad del Contrato N° 
008-2017-MEM/DGER, correspondiente a la "Experiencia 

del Postor en la Especialidad", se advierte que el 
profesional HUGO MITCHELL ARANA PADILLA ha 

participado como es “Especialista en Análisis y Diseño 
de Redes Primarias y Secundarias de Sistemas 

Eléctricos Rurales” y no como “Especialista en Análisis y 
Diseños de Redes Secundarias”.

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 13/03/2014 27/11/2014 0.72 TRASLAPE CON EL SERVICIO N° 03 (DEL 15/02/2014 AL 
12/03/2014)

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 17/09/2013 12/03/2014 0.49

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 18/06/2012 18/11/2012 0.43

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 20/08/2010 19/10/2010 0.17

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 02/10/2007 01/03/2008 0.42

AÑOS :  2.22 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : LUIS EDINSON ESPINOZA ROJAS 

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 113231 DIPLOMA CIP : 27/11/2009

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, GEOTÉCNIA 
Y DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 27/10/2020 28/04/2021 0.51

2 ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, GEOTÉCNIA 
Y DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 16/04/2019 24/03/2020 0.95 TRASLAPE CON EL SERVICIO N° 03 (DEL 25/04/2018 AL 
15/04/2019)

3 ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, GEOTÉCNIA 
Y DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 14/03/2017 15/04/2019 2.12

4 ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, GEOTÉCNIA 
Y DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/06/2012 05/10/2012 0.34

AÑOS :  3.92 CUMPLE

PRESENTA

C ACREDITA

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 N° 005-2019-MEM/DGER 100.00% 540,000.00 540,000.00 540,000.00

2 N° 008-2017-MEM/DGER 100.00% 850,000.00 850,000.00 1,390,000.00

3 N° 007-2017-MEM/DGER 100.00% 850,000.00 850,000.00 2,240,000.00

4 N° 003-2016-MEM/DGER 100.00% 814,000.00 814,000.00 3,054,000.00

MONTO TOTAL= S/. 3,054,000.00 CUMPLE

A ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

ITEM CONTRATO
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de 
Participación

Monto MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 N° 005-2019-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 540,000.00 540,000.00

2 N° 008-2017-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 850,000.00 850,000.00

3 N° 007-2017-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 850,000.00 850,000.00

4 N° 003-2016-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 814,000.00 814,000.00

MONTO TOTAL= S/. 3,054,000.00 CUMPLE

PUNTAJE: 90

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 000 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITOS DE BALSAPUERTO, JEBEROS, LAGUNAS Y YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO 
AMAZONAS REGIÓN LORETO"

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LA ZONA SUR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA RURAL HUÁNUCO 
DOS DE MAYO V ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VI ETAPA, 
SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA FASE I Y SISTEMA ELÉCTRICO 
RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA - FASE II, DEPARTAMENTO DE HÚANUCO.

ELABORACIÓN DEL PERFIL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN DE VILLA SOL, NUEVA 
ESPERANZA Y BUENOS AIRES

PERFIL DE LA ELABORACIÓN "MEJORAMINETO DE LÍNEAS Y REDES ELÉCTRICAS DE 
ALTO ZAPATA - VALLE TUMILACA - TORATA, PARA ATENDER CON EL SERVICIO 
ELÉCTRICO A LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE TORATA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO, REGIÓN MOQUEGUA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO 
"INSTALACIÓN DE LA LT 138 KV SE MONTALVO - MOQUEAGUA CIUDAD Y REGIÓN 
MOQUEGUA" - 13/10 MVA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO 
DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN 66 KV LOS HÉROES - 
ZOFRATACNA - DERIVACIÓN YARADA Y S.E. ZOFRATACNA, REGIÓN TACNA".

ELABORACIÓN DEL PERFIL Y EXPEDIENTE DEL PROYECTO ELECTRIFICACIÓN PARA 
PAUNA, BUENA VISTA, CONOCHE, CAPILLA Y CHUSPA DEL VALLE DE TOPARA.

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

ANEXO N° 03

ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE 
CUTERVO Y JÁEN, DPTO. DE CAJAMARCA" (423 LOCALIDADES, 560 KM LPS, INCL. CIRA Y 
DIA)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITOS DE BALSAPUERTO, JEBEROS, LAGUNAS Y YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO 
AMAZONAS REGIÓN LORETO"

ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE 
CUTERVO Y JÁEN, DPTO. DE CAJAMARCA" (423 LOCALIDADES, 560 KM LPS, INCL. CIRA Y 
DIA)

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LA ZONA SUR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

DESCRIPCION

ESTUDIO DEFINITIVO DE REMODELACIÓN DE REDES DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS 
BRISAS DE MANANTAY, LANDER TAMANI, MARIO DENIS II, JARDINES DE MARIO DENIS II, 
16 DE NOVIEMBRE, NUEVO MANANTAY Y 27 DE DICIEMBRE. INCLUYO LÍNEAS Y REDES 
PRIMARIAS DISEÑADAS EN 22.9 KV Y ENERGIZADAS EN 10 kV, REDES SECUNDARIAS EN 
380/220 V Y ACOMETIDAS DOMICILIARIAS PARA 2600 USUARIOS.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRAFACTIBILIDAD DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE 
LA FRONTERA ELÉCTRICA III, GRUPO II, SECTORES 1, 2 Y 3, DEPARTAMENTOS DE 
ANCASH Y HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 
"ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA,CUTERVO, HUALGAYOC Y 
SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"



B

Se observa que No cumplió con desarrollar la metodología de 
actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves 

correspondiente al numeral 4. de la Metodologia propuesta, motivo 
por el cual no cumplió con acreditar.

PUNTAJE: 0

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 90.00

METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.


